
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

26 сентября 2023 года № 8-2/72 
 

О результатах конкурса на право заключения на 

безвозмездной основе договоров на реализацию 

социальных программ (проектов) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в 

оперативном управлении управы Таганского района 

города Москвы 
 

Руководствуясь пунктом 2 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района города Москвы 

от 26 сентября 2023 года № ТГ-13-682/23, Совет депутатов муниципального округа 

Таганский решил: 

 

1. Признать победителями конкурса на право заключения на безвозмездной 

основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, 

находящихся в оперативном управлении управы Таганского района города Москвы, 

участников согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Признать участников конкурса, победителями в случае отказа победителей 

конкурса от заключения договоров на безвозмездной основе на реализацию 

социальных программ (проектов) по организации досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением 

по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в оперативном 

управлении управы Таганского района города Москвы, согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 



4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                          К.М. Аперян 

  



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский  

от 26 сентября 2023 года № 8-2/72 

 
Перечень организаций победителей конкурса на право заключения на безвозмездной 

основе договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства в нежилых помещениях, находящихся в 

оперативном управлении управы Таганского района города Москвы 

 
№ Адрес нежилого помещения; 

общая площадь 

Наименование победителя Конкурса 

1 Рабочая ул., д.29В 215,9 кв.м. Автономная некоммерческая организация 

«Детский центр единоборств» 

2 Малые Каменщики, 

д.14 

116,5 кв.м. Детско-юношеский спортивный Клуб «Тигрёнок» - 

филиал Межрегиональной общественной 

организации «Союз общественных объединений, 

содействующих развитию Сётокан каратэ-до» (МОО 

«USKO») 

3 Николоямский пер., 

д.4/6, стр.3 

166,2 кв.м. ВСЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ  

«СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ РОССИИ» 

4 Библиотечная ул., д. 6 111,2 кв.м. Региональный общественный благотворительный 

фонд «Таганский детский фонд» 

5 Мартыновский пер., д.8 284,4 кв.м. АССОЦИАЦИЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАСКРЫТИЯ 

ПОТЕНЦИАЛА ЛИЧНОСТИ «ЦЕНТР 

ЭСТЕТИЧЕСКОГО И ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ГАРМОНИЯ» 

6 1-я Дубровская ул., д.5 212,4 кв.м. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ЭФФЕКТИВНОГО 

ОБУЧЕНИЯ «ШАГ ЗА ШАГОМ» 

7 Сергия Радонежского 

ул., д.12, корп.2 

52,4 кв.м. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ И 

ТВОРЧЕСТВА «КАЛИТНИКИ» 

8 Библиотечная ул., д. 23 669,6 кв.м. ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ТЕАТРАЛЬНЫЙ ОСОБНЯКЪ» 

9 Динамовская ул., д.9, 

стр. 1 

90,1 кв.м. Автономная некоммерческая организация «Центр 

поддержки материнства и безопасного детства 

«Мария мама» 

10 Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

59,4 кв.м. Автономная некоммерческая организация 

«Правовая защита и социальная поддержка 

пенсионеров, несовершеннолетних, инвалидов и 

ветеранов «Оберег» 

11 Краснохолмская наб., 

д.11, стр. 1 

89,4 кв.м Автономная некоммерческая организация «Центр 

развития киберспорта и интерактивных игр» 

 

 

  



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Таганский  

от 26 сентября 2023 года № 8-2/72 

 
Участники конкурса, признаваемые победителями конкурса в случае отказа победителей 

конкурса от заключения на безвозмездной основе договоров на реализацию социальных 

программ (проектов) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилых 

помещениях, находящихся в оперативном управлении управы Таганского района  

города Москвы 

 
№ Адрес нежилого помещения; 

общая площадь 

Наименование участников 

1 Рабочая ул., д.29В 215,9 кв.м. Автономная некоммерческая организация 

«Физкультурно- оздоровительный клуб подростков 

и молодежи «Стимул» 

2 Малые Каменщики, 

д.14 

116,5 кв.м. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕТСКО-ПОДРОСТКОВЫЙ 

КЛУБ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА «В 

СЕРЕБРЯНИКАХ» 

3 Николоямский пер., 

д.4/6, стр.3 

166,2 кв.м. ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ТЕАТРАЛЬНЫЙ ОСОБНЯКЪ» 

4 Библиотечная ул., д. 6 111,2 кв.м. Автономная некоммерческая организация «Правовая 

защита и социальная поддержка пенсионеров, 

несовершеннолетних, инвалидов и ветеранов 

«Оберег» 

5 Мартыновский пер., д.8 284,4 кв.м. ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«ТЕАТРАЛЬНЫЙ ОСОБНЯКЪ» 

6 1-я Дубровская ул., д.5 212,4 кв.м. АССОЦИАЦИЯ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАСКРЫТИЯ 

ПОТЕНЦИАЛА ЛИЧНОСТИ «ЦЕНТР 

ЭСТЕТИЧЕСКОГО И ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ГАРМОНИЯ» 

7 Сергия Радонежского 

ул., д.12, корп.2 

52,4 кв.м. Автономная некоммерческая организация «Центр 

развития киберспорта и интерактивных игр» 

8 Библиотечная ул., д. 23 669,6 кв.м. ВСЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «СОЮЗ ДОБРОВОЛЬЦЕВ 

РОССИИ» 

9 Динамовская ул., д.9, 

стр. 1 

90,1 кв.м. АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР ЭФФЕКТИВНОГО 

ОБУЧЕНИЯ «ШАГ ЗА ШАГОМ» 

10 Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

59,4 кв.м. Региональный общественный благотворительный 

фонд «Таганский детский фонд» 

11 Краснохолмская наб., 

д.11, стр. 1 

89,4 кв.м Детско-юношеский спортивный Клуб «Тигрёнок» - 

филиал Межрегиональной общественной 

организации «Союз общественных объединений, 

содействующих развитию Сётокан каратэ-до» (МОО 

«USKO») 

 


